

	نام خانوادگی شماره کلاس: تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۱۸	سازمان آموزش و پرورش استان سیستان و بلوچستان مدیریت آموزش و پرورش شهرستان زابل دبیرستان دخترانه نمونه نجمه	نام درس: دین و زندگی ۲ پایه: یازدهم رشته: علوم انسانی مدت امتحان: ۶۰ دقیقه طراح: پری بولاغ
نمره	« الا بذکر الله تطمئن القلوب »		ردیف
۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵	آیات و احادیث: الف) حدیث « نَحْنُ مَعَاشِرُ الْأَنْبِيَاءِ أُمِرْنَا أَنْ نُكَلِّمَ النَّاسَ عَلَى قَدْرِ عُقُولِهِمْ » به کدام یک از علل آمدن پیامبران متعدد اشاره دارد ؟ ب) آیه « ومن یتغ غیر الاسلام دیناً فلن یقبل منه و هو فی الاخره من الخاسرین » به چه موضوعی اشاره دارد ؟ ج) آیه شریفه: « افلا یتدبرون القرآن و لو کان من عند غیر الله لوجدوا فیهِ اختلافاً کثیراً » به کدام یک از ویژگیهای اعجاز محتوایی قرآن اشاره دارد؟ د) حدیث پیامبر (ص) « لاضرر و لا ضرر فی الاسلام » به کدام یک از ویژگیهای دین اسلام اشاره دارد؟ ه) آیه « لقد ارسلنا البینات و انزلنا معهم الکتاب و المیزان لیقوم الناس بالقسط » به کدام یک از دلایل ضرورت تشکیل حکومت اسلامی اشاره دارد؟ و) حدیث شریف « انی تارک فیکم کتاب الله و عترتی ما ان تمسکتُم بهما لن تضلوا ابداً » را تکمیل کنید		۱
۱/۲۵	_ درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید: الف) خداوند هر دسته از مخلوقات را متناسب با ویژگی هایی که در وجودشان قرار داده است، هدایت می کند. ب) ولایت و سرپرستی جامعه برای اجرای قوانین الهی را ولایت معنوی میگویند. ج) تعیین امام معصوم (ع) از طرف خداوند سبب آن شد که تمامی نقش ها و مسئولیت های پیامبر ادامه یابد. د) جامعیت قرآن به گونه ای است که فقط از امور معنوی و ارتباط انسان با خدا سخن می گوید. ه) گفتار و رفتار پیامبر (ص) اولین و معتبرترین مرجع علمی برای فهم عمیق آیات الهی است و) در اسلام کسانی را که فرمان و قانونشان نشأت گرفته از اسلام نیست طاغوت می نامند. ی) تعیین جانشین رسول خدا با هدایت و راهنمایی خدا بوده و خداوند ائمه اطهار (ع) را به این مقام برگزیده است		۲
۲/۲۵	_ جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید: الف) اعجاز قرآن کریم دارای دو جنبه و است. ب) تعیین امام معصوم (ع) از طرف خداوند سبب آن شد که تمامی نقش ها و مسئولیت های پیامبریه جز ادامه یابد. ج) با کنار هم قرار گرفتن و می توان به پاسخ سؤال های اساسی دست یافت د) مشاهده عالم غیب و ماورای طبیعت، شفای بیماران، دفع خطر از انسان مربوط به ولایت پیامبر (ص) است. ه) حضرت فاطمه زهرا (س) جزء است و دارای علم و عصمت کامل می باشند و پیروی از کلام و رفتار ایشان بر همه مسلمانان است و) مراجعۀ به « طاغوت » و انجام دستورهای وی بر مسلمانان است		۳

	پاسخ کوتاه دهید	
۰/۵	چرا کشف راه درست زندگی دغدغه ای جدی برای انسان است؟	۴
۰/۵	اگر پیامبری در مقام تعلیم و تبیین دین معصوم نباشد، چه پیامدی خواهد داشت؟	۵
۰/۵	چرا خداوند یک برنامه کلی برای هدایت انسانها فرستاده است؟	۶
۰/۵	میزان بهره مندی انسانها از هدایت معنوی پیامبر(ص) به چه چیزهایی بستگی دارد؟	۷
۰/۵	دو نمونه از نکات علمی بی سابقه را در خصوص اعجاز محتوایی قرآن بنویسید.	۸
۱	دو دلیل از دلایل نیازمندی جامعه اسلامی به ولایت و حکومت اسلامی را نام ببرید.	۹
۰/۵	باتوجه به لزوم وحدت، مسلمانان باید برچه اساسی از اعتقادات خود دفاع منطقی نمایند؟	۱۰
۰/۵	تبریک و تهنیت مردم به حضرت علی (ع) پس از پایان مراسم غدیر خم نشانه چیست؟	۱۱
۱/۵	گزینه صحیح را انتخاب کنید: ۱_ منشأ اصلی اختلاف و چند دینی از نظر قرآن کریم چیست؟ الف) آن دسته از پیشوایان مذهبی که به خاطر تعصبات دینی دعوت پیامبر جدید را انکار کردند. ب) آن دسته از رهبران دینی که به خاطر حفظ مقام و موقعیت و منافع خود دعوت پیامبر جدید را منکر شدند ۲_ قرآن کریم براساس کدام ضرورت از مسلمانان می خواهد سلطه بیگانگان را نپذیرند و زیر بار آنها نروند؟ الف) پذیرش ولایت الهی و نپذیرفتن طاغوت ب) حفظ استقلال جامعه اسلامی در برابر کفار ۳_ تعلیم و تبیین جزئیات احکام و قوانین توسط پیامبر(ص) ب) مرجعیت دینی الف) دریافت و ابلاغ وحی	۱۲
	پاسخ کامل و تشریحی دهید	
۱	چرا پاسخ به نیازهای برتر، باید همه جانبه باشد؟	۱۳
۱	چرا تنها خداوند می تواند فرد شایسته مقام امامت را معرفی کند؟	۱۴
۱	مهمترین ثمره اخوت مسلمانان با یکدیگر چیست؟	۱۵